

Mayonnaise 80% Fett

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb eines Monats verbrauchen.

Zutaten: Zutaten: 80% Sonnenblumenöl, 7,5% EIGELB1, Trinkwasser, Weingeistessig, Glukosesirup, Speisesalz, Weißweinessig, Zucker, SENFSAAT, Gewürze, Karamellzuckersirup, Zitronensaftkonzentrat, Aromen, Säuerungsmittel (Milchsäure), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Farbstoff (Carotin). 1Eier aus Freilandhaltung. Eier können aufgrund behördlich angeordneter Stallpflicht zum Schutz der Legehennen vorübergehend aus Bodenhaltung stammen.

Alkoholgehalt:

Portionen: 15

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Nettogehalt 250.00 Milliliter, Bruttogewicht 0.286 Kilogramm

Kontakt: Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Senf und -erzeugnisse, Eier und -erzeugnisse

Attributte:

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	3094	Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	739	Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	82	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	10	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	2.2	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	2.1	Gramm	
Ballaststoffe	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	1.3	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.1	Gramm	